[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ГЛАВА ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.01.2022

№ 01-пг
О назначении общественных обсуждений

по проекту решения Думы города Пыть-Яха

«Об утверждении правил благоустройства

территории городского округа город Пыть-Ях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Думы города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе», а также с целью соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, учета мнения и интересов жителей города Пыть-Яха:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Думы города Пыть-Яха «Об утверждении правил благоустройства территории городского округа город Пыть-Ях».

Инициатор общественных обсуждений - глава города Пыть-Яха.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту решения Думы города Пыть-Яха «Об утверждении правил благоустройства территории городского округа город Пыть-Ях» согласно приложению.
3. Срок проведения общественных обсуждений: с 20.01.2022 по 21.02.2022.

4. Место проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях: г. Пыть-Ях, 2 микрорайон «Нефтяников», д. 25, каб. 110. Время работы экспозиции: вторник, среда с 14.00 до 17.00 часов.
5. Консультирование посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, проводится специалистами отдела по транспорту, дорогам и благоустройству Управления по ЖКК, транспорту и дорогам по адресу г. Пыть-Ях, 2 микрорайон «Нефтяников», д. 25, каб. 110. Время проведения консультирования вторник, среда с 14.00 до 17.00 часов.
6. Заинтересованным лицам, прошедшим идентификацию, свои предложения, по проекту решения Думы города Пыть-Яха направлять в письменной форме в администрацию города Пыть-Яха, по адресу: г. Пыть-Ях, 2 микрорайон «Нефтяников», д. 25, каб. 110, адреса электронной почты: NikolaevaTU@gov86.org, контактный телефон 8 (3463) 46-53-82, в срок до 18.02.2022.

7.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
8.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                                     (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
9.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы)
Глава города Пыть-Яха

А. Н. Морозов

Приложение

к постановлению главы

города Пыть-Яха
от 14.01.2022 № 01-пг
Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха «Об утверждении правил благоустройства территории городского
округа город Пыть-Ях»
	Белоус Е.В.
	-
	и.о. заместителя главы города Пыть-Яха

	Чулакова Т.Н.
	-
	заместитель главы города

	Николаева Т.Ю.
	-
	начальник отдела по транспорту, дорогам и благоустройству

	Аминева О.В.
	-
	главный специалист отдела по транспорту, дорогам и благоустройству Управления по ЖКК, транспорту и дорогам

	Завадская Л.Н.
	-
	депутат Думы города Пыть-Яха седьмого созыва